
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                                                   
                                                          
24.09.2021                                    г. Мичуринск                                              № 1886                         
                                   
Об изъятии земельного участка для муниципальных нужд 

 

 В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земель-

ным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации города 

Мичуринска Тамбовской области от 30.03.2020 № 35-р «Об утверждении акта 

обследования помещения и признании многоквартирного жилого дома аварий-

ным и подлежащим сносу», администрация города Мичуринска Тамбовской 

области ПОСТАНОВЛЯЕТ:   

 

 1. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 

номером 68:26:0000045:41, расположенный по адресу: Тамбовская область, г. 

Мичуринск, ул. Фрезерная, д. № 9А, занимаемый многоквартирным домом, 

признанным аварийным и подлежащим сносу.   

 2. Управлению муниципальными активами и доходами администрации 

города в течение десяти дней со дня принятия настоящего постановления об 

изъятии земельного участка для муниципальных нужд: 

 2.1 обеспечить размещение постановления об изъятии в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации 

города Мичуринска Тамбовской области; 

 2.2 обеспечить опубликование постановления об изъятии в средствах 

массовой информации - газете «Мичуринская правда» и на информационном 

стенде администрации города Мичуринска Тамбовской области; 

 2.3 направить копию настоящего постановления об изъятии земельного 

участка в Управление Росреестра по Тамбовской области. 

 3. Управлению городского хозяйства администрации города в течение де-

сяти дней со дня принятия настоящего постановления об изъятии земельного 

участка для муниципальных нужд: 

 3.1 направить копию настоящего постановления об изъятии земельного 

участка правообладателям изымаемой недвижимости письмом с уведомлением 

о вручении по почтовому адресу; 

 3.2 предусмотреть средства на возмещение затрат, возникающих в связи с 

изъятием жилых помещений в многоквартирном доме № 9 «а» по ул. Фрезер-

ной. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликова-

ния. 

 5. Постановление об изъятии действует в течение трех лет со дня его 

принятия. 
  

2 

 6. Постановление об изъятии может быть обжаловано в суд. 



 7. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заме-

стителя главы администрации города Самылину М.А. 

 

 

 

Глава города Мичуринска  

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

  

  


